[image: Gerb-ch]

[image: Gerb-ch]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ
МУНИЦИПАЛЛӐ ОКРУГӖН
 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЧЕТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЙЫШĂНУ

19.11.2024    № 912
Хĕрлĕ Чутай сали

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2024 № 912
село Красные Четаи

	О внесении изменений в постановление администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 30.01.2023 № 62 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 29.05.2024 № 48 «О внесении изменения в Указ Главы Чувашской Республики от 10 октября 2022 г. № 120» администрация Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики постановляет:
1. Внести в постановление администрации Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики от 30.01.2023 № 62 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Красночетайского муниципального округа Чувашской Республики» следующее изменение:
1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Льготы в форме освобождения от взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми предоставляются следующим категориям:
       - детям-инвалидам;
       - детям-сиротам;
       - детям, оставшимся без попечения родителей;
       - детям с ограниченными возможностями здоровья;
       -  детям с туберкулезной интоксикацией;
       - детям граждан Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке и находящихся в пунктах временного размещения на территории Чувашской Республики;
        - детям, граждан проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, направленных из Федерального казенного учреждения "Военный комиссариат Чувашской Республики" для участия в специальной военной операции, а также проходящих военную службу по контракту в воинских частях, дислоцированных на территории Чувашской Республики, принимающих участие в специальной военной операции;
        - детям, граждан военнослужащих войск национальной гвардии Российской Федерации, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции;
         - детям, граждан, направленных из Федерального казенного учреждения "Военный комиссариат Чувашской Республики" для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции;
        - детям, граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации";
        - детям сотрудников территориальных органов федеральных государственных органов, расположенных на территории Чувашской Республики, принимающих участие в специальной военной операции;
        - детям участников специальной военной операции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции.».
1.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. Льготы в форме взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в размере 80% от стоимости размера платы предоставляются семьям:
- воспитывающим четырех и более детей;
- в которых хотя бы один из родителей (законных представителей) осуществляет трудовую деятельность в организации, включенной уполномоченным органом в сводный реестр организаций оборонно-промышленного комплекса.».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Красночетайского
муниципального округа                                                                                     И. Н. Михопаров

Согласовано:
Заместитель главы администрации МО –
начальник отдела образования, молодежной
политики и спорта                                                                                            И.Н. Живоев

Отдел правого обеспечения                                                                             В.В.Михеев

Подготовила:
Методист по дошкольному образованию                                                       А.В.Якимова

image1.png